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Remiss – Försäljning av upphandlingstjänster 
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Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har tidigare beslutat att uppdra åt kommunstyrelsen att utreda 
förutsättningarna att fullt ut tillämpa självkostnadsprissättning på området försäljning 
av upphandlingstjänster.  

I ärendet föreslås en modell som innebär att uppdrag som görs åt en enskild nämnd 
eller helägt bolag inte längre ska finansieras genom avgift reglerad i avtal. I stället ska 
detta finansieras genom en växling i kommunbidraget till respektive nämnd där 
kommunbidraget minskas med ett belopp som motsvarar vad som tidigare betalats 
genom avgift.  

I ärendet ges överförmyndarnämnden möjlighet att inkomma med synpunkter på 
förslaget.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ställer sig positiv till förslaget om en ny 
modell för försäljning av upphandlingstjänster.  

Förslag till beslut 
Överförmyndarnämnden föreslås besluta  

1. Överförmyndarnämnden godkänner yttrandet avseende Remiss - Försäljning av 
upphandlingstjänster enligt förvaltningens förslag. 
2. Överförmyndarnämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen  

Beslutsunderlag 
• Protokollsutdrag - § 280 Försäljning av upphandlingstjänster, nu fråga om 

remiss 

• Bilaga 1 Kommunbidragsväxling - nämnder  

• Försäljning av upphandlingstjänster 
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• Utredning av finansieringslösningar för stadskontorets upphandlingsenhet   

•  

• G-Tjänsteskrivelse - Försäljning av upphandlingstjänster 

• G-Tjänsteskrivelse - Remiss - Försäljning av upphandlingstjänster 

• Förslag till Yttrande - Remiss - Försäljning av upphandlingstjänster 

Beslutsplanering 
Presidieberedning överförmyndarnämnden 2026-06-02 
Överförmyndarnämnden 2026-06-15 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
I samband med beslut om budget 2023 beslutade kommunfullmäktige att ge 
kommunstyrelsen i uppdrag att, tillsammans med berörda nämnder och bolag, 
inventera vilka modeller för internt köp och sälj som tillämpas i Malmö stad samt 
utvärdera ändamålsenligheten av sådana styrmodeller för staden som helhet.  

Kommunfullmäktige beslutade också att uppdra åt kommunstyrelsen att utreda 
förutsättningarna att fullt ut tillämpa självkostnadsprissättning på området försäljning 
av upphandlingstjänster.  

Som svar på kommunfullmäktiges uppdrag att utreda förutsättningarna att förändra 
finansieringsmodellen för stadens övergripande och strategiska inköps- och 
upphandlingsverksamhet. har kommunstyrelsen tagit fram en rapport med förslag på en 
förändrad finansieringsmodell (STK-2026-459). 

I rapporten föreslås en modell som ska vara dominerande för specifika uppdrag 
framgent, vilket innebär att uppdrag som görs åt en enskild nämnd eller helägt bolag 
inte längre ska finansieras genom avgift reglerad i avtal. I stället ska detta finansieras 
genom en växling i kommunbidraget till respektive nämnd där kommunbidraget 
minskas med ett belopp som motsvarar vad som tidigare betalats genom avgift. 

Förslaget är att den nya finansieringsmodellen träder i kraft från och med budgetåret 
2027.  

Nämnder som tillämpar internprissättning föreslås få i uppdrag att justera sina prislistor 
mot bakgrund av att de avtalsadministrativa avgifterna upphör, i den mån de interna 
priserna påverkas av förändringen. 
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I ärendet ges överförmyndarnämnden möjlighet att inkomma med synpunkter på 
förslaget. Nämnden ska inkomma med yttrande till kommunstyrelsen senast 30 juni 
2026.  

Förvaltningens överväganden  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ställer sig positiv till att minska 
kommunbidraget motsvarande den kostnadsminskning som nämnden kommer att 
erhålla då stadskontorets föreslagna förändring ska vara kostnadsneutral. Förvaltningen 
ser vidare att den nya modellen som föreslås i ärendet bland annat bör förenkla 
administrationen både inom kommunen såväl som för upphandlad leverantör, utöver 
de andra fördelar som lyfts fram i rapporten. 

Ansvariga 
Daniel Mattsson  Enhetschef 
Kajsa Gustafsson  Enhetschef 
Rebecca Bichis  Avdelningschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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